
UCHWAŁA NR XXXIX/36/2016
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Skarżysko-Kamienna udziałów w spółce pn.: 
Miejskie Usługi Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-

Kamiennej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. -  
Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Skarżysko-Kamienna w Spółce Miejskie Usługi Komunalne 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej nie więcej niż 979 (dziewięćset 
siedemdziesiąt dziewięć) udziałów należących do Wspólnika Tönsmeier Wschód Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Radomiu za cenę nie wyższą niż 1 (jeden) zł za udział.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 2575F607-C2CF-4450-8C93-A2E87DA61012. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Skarżysko-Kamienna posiada udział mniejszościowy w spółce prawa handlowego pn.: Miejskie

Usługi Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Skarżysku-Kamiennej. Udziałowcem

większościowym jest spółka Tönsmeier Wschód Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, która wystąpiła

do Wspólnika mniejszościowego z ofertą zakupu posiadanych w MUK Sp. z o.o. udziałów w ilości 979 za 1

zł za udział, o łącznej wartości nominalnej w wysokości 489.500,00 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt

dziewięć tysięcy pięćset złotych). Po przeprowadzeniu procedury kupna-sprzedaży udziałów, do jedynego

Wspólnika Gminy Skarżysko-Kamienna należeć będzie 100% udziałów o łącznej wartości nominalnej

890.000,00 zł (słownie: osiemset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych). Nabycie udziałów w spółce MUK jest

celowe, ponieważ w sytuacji, gdy Gmina Skarżysko-Kamienna stanie się jedynym właścicielem spółki

Miejskie Usługi Komunalne Sp. z o.o., spółka ta będzie mogła w zdecydowanie szerszym zakresie

realizować zadania z zakresu gospodarki komunalnej. Zakres zadań, jakie będzie świadczyć spółka w

imieniu gminy wynika z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym. Zadania te to między innymi: odbiór i

zagospodarowanie odpadów komunalnych, tworzenie i prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania

Odpadów Komunalnych, sprzątanie i dbanie o ulice i tereny, których właścicielem lub zarządzającym jest

gmina oraz utrzymanie czystość i porządek na przystankach komunikacyjnych. Zadania te będzie mogła

wykonywać Spółka bez konieczności zastosowania trybu przetargowego. Dzięki temu możliwe będzie

większe oddziaływanie oraz kontrola poziomu ceny za świadczoną usługę, tj. np odbiór odpadów od

mieszkańca Skarżyska-Kamiennej. Na zmianę struktury właścicielskiej udziałów zgodę powinna wyrazić

rada gminy z uwagi na realizację przez spółkę istotnego zadania własnego gminy. Wobec powyższego

podjęcie powyższej uchwały przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej jest zasadne.

Id: 2575F607-C2CF-4450-8C93-A2E87DA61012. Podpisany Strona 1




